Совет
Нижнеомского муниципального  района

Омской области
(шестьдесят девятая очередная  сессия четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от   «22»  мая  2015 года                                                                   № 47

с.Нижняя Омка

О внесении изменений в Положение о денежном содержании

муниципальных служащих Нижнеомского муниципального района Омской

области, утвержденное решением Совета от 15 октября 2010 года № 68 (в

редакции решений от 28 декабря 2011 года № 97,

 от 12 апреля 2013 года  № 19, от 27 июня 2014 года № 41)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Омской области

от 23.11.2007 года № 976-ОЗ "Об оплате труда муниципального служащего в

Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской

области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу

лет", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Нижнеомского муниципального района Омской

области, Совет  Нижнеомского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:

«36. Материальная помощь может выплачиваться муниципальным служащим

сверх двух должностных окладов в год в размере двенадцати тысяч ста

рублей в связи с постигшим их стихийным бедствием, пожаром, похищением

имущества, тяжелым заболеванием муниципального служащего,

необходимостью оплаты дорогостоящих лекарств или лечения для

муниципального служащего или членов его семьи, в связи со смертью

супруга (супруги) или близких родственников (родителей, детей)

муниципального служащего, а также по случаю юбилейных дат

муниципального служащего 55 лет (для женщин), 60 лет (для мужчин) со дня

рождения по распоряжению главы Нижнеомского муниципального района,

руководителя структурного подразделения администрации муниципального

района.

    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля Лиханову

Р.М.

    3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

в «Нижнеомском муниципальном вестнике».

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                             А.М. Стадников